Buku ini merupakan
disertasi yang ditulisnya dalam rangka memperoleh gelar doctor di
bidang Ilmu Syarî’ah di Universitas al-Azhar.

Biografi dan Karya al-Bûthî

Nama lengkapnya Muhammad Sa’îd Ramadhân al-Bûthî
(Bûthî). Dilahirkan pada tahun 1929 M atau 1347 H, ditengah
keluarga Kurdi tepatnya di sebuah Desa Jilka Jazirah Buthan Turki.
Pada usia 4 tahun ia pindah bersama ayahnya, Mula Ramdlan, ke
daerah Damaskus dan menetap di sana, pendidikannya hampir
semua ditempuh di tempat barunya itu.